РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Брянская область

Жуковский районный Совет народных депутатов

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от 29.01.2019 № 697/56-5
г. Жуковка

О внесении изменений в Устав

Жуковского муниципального

района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 73

Устава Жуковского муниципального района,

Жуковский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Жуковского муниципального района (в редакции решений

Жуковского районного Совета народных депутатов  от 23.12.2008 № 594/54-3; от

27.02.2009 № 619/56-4; от 23.062009 № 663/63-3; от 30.11.2010 № 161/14-4; от 23.07.2013

№ 515\49-4; от 23.12.2014 № 51/5-5, от 28.04.2015 № 122/9-5; от 28.06.2016 № 289/23-5; от

25.07.2017 № 441/37-5; от  22.05.2018 № 579/48-5) следующие изменения:

1) пункт 16 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«16) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному

накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию,

захоронению твердых коммунальных отходов на территориях соответствующих

муниципальных районов;»;

2) пункт 17 части 1 статьи 9 дополнить словами «, направление уведомления о

соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным

параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии

указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным

параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или

несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального

жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о

градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов

индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках,

расположенных на соответствующих межселенных территориях, принятие в соответствии

consultantplus://offline/ref=FE9DE2EA8D7B6A708EA32E7939C4BBB2BC544CED7088DA03103325A9AB6B278FCBCF6AB3B5C17495C766127D2D97913D05810FF38Fu8P0I

3

с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной

постройки, расположенной на межселенной территории, решения о сносе самовольной

постройки, расположенной на межселенной территории, или ее приведении в

соответствие с установленными требованиями, решения об изъятии земельного участка,

не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением

законодательства Российской Федерации и расположенного на межселенной территории,

осуществление сноса самовольной постройки, расположенной на межселенной

территории, или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях,

предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации»;

3) часть 1 статьи 9.1 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных

Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года N 2300-1 «О защите прав

потребителей».»;

4) пункт 12 части 1 статьи 9.3 дополнить словами «, направление уведомления о

соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее -

уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального

жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости

размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на

земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о

планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости

размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на

земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или

реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового

дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве

или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых

домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятие в

соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе

самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в

соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции

объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и

застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к

параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными

законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями),

решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или

используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление

сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными

требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской

Федерации»;

5) пункт 1 части 1 статьи 9.4 изложить в следующей редакции:

«1) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному

накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

6) часть 2 статьи 16 изложить в следующей редакции:

«2. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, Жуковского

районного Совета народных депутатов, главы муниципального образования или главы

местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта.

consultantplus://offline/ref=FE9DE2EA8D7B6A708EA32E7939C4BBB2BC544CEA7486DA03103325A9AB6B278FD9CF32B8B4C361C0973C45702Cu9P8I
consultantplus://offline/ref=A94F62BB8FA627E27F1ECC0C6AC7E3FA6B6FD800545CA9AE847128F786884A48F581243C15E3F93BA2C7ACD7FFCFCEAB744D1ED975243474X4M1I
consultantplus://offline/ref=A94F62BB8FA627E27F1ECC0C6AC7E3FA6A66D5065250A9AE847128F786884A48E7817C3015E5E63BA7D2FA86BAX9M2I
consultantplus://offline/ref=DA11CE06F38A708477A6251A795169FD0DB36C68B508F18F83010A029A4EF7D771BD8367C817762F89FF30E2FFB66FF94E2F58F9A101XCI
consultantplus://offline/ref=DA11CE06F38A708477A6251A795169FD0DB36C6FB106F18F83010A029A4EF7D763BDDB6CC914637AD9A567EFFE0BX9I
consultantplus://offline/ref=9109A1D531E2BD8CCD9CEA1AFA6A3F6F2485FBE4F890BD6F3CB64FC06CB400995BBF9B1433BFC1E8D028A1058773F297A7D95603F9q5P2J

3

Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Жуковского

районного Совета народных депутатов, назначаются Жуковским районным Советом

народных депутатов, а по инициативе главы муниципального образования или главы

местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта, -

главой муниципального образования.»;

7) в части 4 статьи 16 слова «по проектам и вопросам, указанным в части 3

настоящей статьи,» исключить;

8) подпункт «а»  части 5 статьи 28 изложить в следующей редакции:

«а) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных

лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении

некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета

муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений

муниципальных образований, политической партией, профсоюзом, зарегистрированным в

установленном порядке, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной

общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного

кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме участия на

безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании

акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации;

представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах

управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником)

которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными

правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального

образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в

муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных

случаев, предусмотренных федеральными законами;»;

9) в части 2.1 статьи 43 слова «с правом решающего голоса» заменить словами «с

правом решающего голоса, работающий в комиссии на постоянной (штатной) основе»;

10) внести в часть 1 статьи 52 изменение, заменив слово «закрытых» словом

«непубличных».

2. Врио главы муниципального образования Жуковский муниципальный район

Латышеву В.В. направить настоящее решение на государственную регистрацию в

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Брянской области в

порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О

государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник

Жуковского района» в течение семи дней со дня его поступления из Управления

Министерства юстиции Российской Федерации по Брянской области после

государственной регистрации изменений в Устав муниципального образования

Жуковский муниципальный район.

Врио Главы Жуковского района                                                                        В.В. Латышев

consultantplus://offline/ref=BE8AE10B4463884C0E5870F3C55766C7D270EC1F0C21EC240FB7B7B84AC6A985F0308A21E426A0440A15264B2FD7D01467D1E34875XEpAI
consultantplus://offline/ref=B5E595AE0006D6F51FDAEE886926BEEBA606A97093D81538D53C669A09BF32687E7A34BAF4F4C26547A3731D4E7E39C20EBB1BC0DFDC275BOF3EI